PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2023 года № 228-п
г.Топки
Об утверждении видов обязательных работ и перечень объектов, на которых отбывают наказание осужденные в виде обязательных работ на территории Топкинского муниципального округа

          В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по согласованию с филиалом по Топкинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Кемеровской области - Кузбассу:

1.Утвердить виды обязательных работ.
2. Утвердить перечень объектов, на которых отбывают наказание осужденные в виде обязательных работ на территории Топкинского муниципального округа.

3. Постановление администрации Топкинского муниципального округа от 15.01.2021 № 25-п «Об утверждении видов обязательных работ и перечень объектов, на которых отбываются наказания в виде обязательных работ на территории Топкинского муниципального округа» признать утратившим силу.
          4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по финансам и экономике Н.А.Максакову.

          5. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава Топкинского

муниципального округа                                                               С.В.Фролов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

 Топкинского муниципального округа

от 17 февраля 2023 года № 228-п
             Виды обязательных работ

1. Благоустройство, озеленение и очистка территорий поселений, предприятий, внутридомовых территорий;

2. Уборка производственных, непроизводственных и служебных помещений;

3. Содержание в чистоте автобусных остановок, площадок и элементов их обустройства;

4. Малярные работы и штукатурные работы;

5. Ремонт производственных зданий, сооружений, служебных и подсобных помещений, объектов социально-культурного назначения;

6. Обрезка деревьев и кустарников;

7. Земляные работы;

8. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для дорожной техники;

9. Очистка территории организаций от снега;

10. Побелка бордюров;

11. Ремонт штакетника.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Топкинского муниципального округа

от 17 февраля 2023 года № 228-п
Перечень объектов, на которых отбывают наказание

осужденные в виде обязательных работ на территории Топкинского муниципального округа

1. Администрация Топкинского муниципального округа;

2. Муниципальное казенное предприятие «ТЕПЛО»;

          3. Муниципальное казенное учреждение «Жилищно-коммунальных услуг»;
             4. Муниципальное казенное учреждение «Управление сельскими территориями».